Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163

CGC/MF 76975259-0001-10

Estado do Paraná

DECRETO Nº 276/2024

SÚMULA – Resultado de credenciamento para contratação de pessoa física
e outras providências.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE
SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município,

D E C R E T A:

Art. 1º Nos termos da Lei nº 14.133/21 (Lei de Licitações e Contratos), fica

declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIAR DE APOIO DOCENTE E SERVIÇOS GERAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ,
conforme classificação de Credenciamento nº 08/2024, efetivando-se-a mediante
contratação direta.

Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo:

CARGO: SERVIÇOS GERAIS:

ORD PROTOCOLO NOME CPF:

1.  5993 Danielli dos Santos Moura 098.652.949-40

2.  5994 Kelly Cristina de Lima  080.998.689-27

3.  5995 Tainara Barbosa dos Santos  088.796.159-20

4.  5996 Aline Moreira Gomes  056.680.099-39

5.  5998 Andressa Sales Bernardo Henrique  094.221.099-90

6.  5999 Nelsi Maria Cordeiro 022.316.269-85

7.  6000 Larissa Novaes Monteiro da Silva 119.574.169-39

8.  6001 Anna Flavia Gouvea Falavinha 099.375.799-00

9.  6007 Zilda Machado de Almeida 031.313.299-20’

10.  6009 Natalina Pacheco Fernandes dos Santos 061.010.499-30

11.  6013 Ana Paula Caetano de Oliveira 061.059.679-93

12.  6016 Sonia Fagundes do Nascimento 023.025.129-36

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163

CGC/MF 76975259-0001-10

Estado do Paraná

CARGO: AUXILIAR DE APOIO DOCENTE:

ORD PROTOCOLO NOME CPF:

1.  5997 Claudineia Aparecida dos Santos 022.288.199-21

2.  6002 Isadora Fagundes de Andrade 107.910.859-96

3.  6003 Kathia Carvalho de Oliveira 106.847.989-21

4.  6004 Sabrina Paludo Vieira 152.150.359-11

5.  6008 Rita de Cassia Alves da Silva 017.529.309-08

6.  6012 Sueli Rocha da Silva Milaré 042.785.489-07

7.  6018 Julia Nascimento Ferreira 117.541.289-98

8.  6020 Janete Mota dos Santos 900.630.669-04

DESCLASSIFICADO:

ORD PROT
OCOL

O

NOME / CPF: MOTIVO:

1.
6005 Fernanda Ferreira Gomes 061.949.491-39

Não apresentou os itens:
5.1 c.

2.
6006 Fernanda Ferreira Gomes 061.949.491-39

Não apresentou os itens:
5.1 c.

3.
6010

Adriele Bispo do Nascimento Monteiro
091.241.209-79

Não apresentou os itens:
5.1 d; 5.2.1.1 vencido.

4.
6011 Jaqueline de Souza Lopes 127.399.889-82

Não apresentou os itens:
5.1 d.

5.
6014 Lanna Evelyn Lopes de Oliveira 133.855.489-18

Não apresentou os itens:
5.2.1.3.

6.
6017 Dorvalina Francisca Rosa 038.254.379-30

Não apresentou os itens:
5.1 c.

7.
6019 Raysa dos Santos Couto 126.402.299-90

Não apresentou os itens:
5.1 c; 5.2.2.

Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente contratação

dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto codificado sob o nº:

03.001.04.122.0002.2007 MANUTENÇÃO DOS SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E
COORDENAÇÃO GERAL

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163

CGC/MF 76975259-0001-10

Estado do Paraná

03.001.04.122.0002.2008 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

04.001.04.122.0009.2020 ADMINISTRACAO DA DIRETORIA DE OBRAS, VIAÇÃO E
URBANISMO

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
04.001.26.782.0015.2038 MANUTENCAO DA ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

05.001.12.361.0018.2045 ENSINO FUNDAMENTAL 1ª A 5ª SÉRIES - RECURSOS
PRÓPRIOS

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
05.002.12.365.0019.2051 CRECHES MUNICIPAIS (RECURSOS PRÓPRIOS)
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

05.002.12.365.0019.2052 ENSINO PRE-ESCOLAR (RECURSOS PRÓPRIOS)
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

06.001.27.812.0021.2054 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
07.001.10.301.0022.2059 ADMINISTRACAO GERAL DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
07.001.10.301.0022.2060 PAB - PROGRAMA DE ATENCAO BASICA

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
08.001.08.122.0023.2063 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO CRAS - CENTRO DE

REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
12.001.23.695.0030.2100 AÇÕES DIRETAS DE TURISMO

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

São Pedro do Paraná-PR, 31 de julho de 2024.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES
Prefeita Municipal

Paraná , 01 de Agosto de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XIII | Nº 3079

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        780

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO PARANA, emitido em 24/jul/2024 as 10h e 04m.

Publicado por:

Marcelo Antonio Fernandes
Código Identificador:DCE77EA8

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
DECRETO Nº 276/2024

DECRETO Nº 276/2024

SÚMULA  Resultado de credenciamento para contratação de pessoa física e outras providências.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município,

D E C R E T A:

Art. 1º Nos termos da Lei nº 14.133/21 (Lei de Licitações e Contratos), fica declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FISICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIAR DE APOIO DOCENTE E SERVIÇOS GERAIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, conforme classificação de Credenciamento nº 08/2024, efetivando-se-a
mediante contratação direta.

Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo:

CARGO: SERVIÇOS GERAIS:

ORD PROTOCOLO NOME CPF:

  5993 Danielli dos Santos Moura 098.652.949-40

  5994 Kelly Cristina de Lima 080.998.689-27

  5995 Tainara Barbosa dos Santos 088.796.159-20

  5996 Aline Moreira Gomes 056.680.099-39

  5998 Andressa Sales Bernardo Henrique 094.221.099-90

  5999 Nelsi Maria Cordeiro 022.316.269-85

  6000 Larissa Novaes Monteiro da Silva 119.574.169-39

  6001 Anna Flavia Gouvea Falavinha 099.375.799-00

  6007 Zilda Machado de Almeida 031.313.299-

  6009 Natalina Pacheco Fernandes dos Santos 061.010.499-30

  6013 Ana Paula Caetano de Oliveira 061.059.679-93

  6016 Sonia Fagundes do Nascimento 023.025.129-36

CARGO: AUXILIAR DE APOIO DOCENTE:

ORD PROTOCOLO NOME CPF:

  5997 Claudineia Aparecida dos Santos 022.288.199-21

  6002 Isadora Fagundes de Andrade 107.910.859-96

  6003 Kathia Carvalho de Oliveira 106.847.989-21

  6004 Sabrina Paludo Vieira 152.150.359-11

  6008 Rita de Cassia Alves da Silva 017.529.309-08

  6012 Sueli Rocha da Silva Milaré 042.785.489-07

  6018 Julia Nascimento Ferreira 117.541.289-98

  6020 Janete Mota dos Santos 900.630.669-04

DESCLASSIFICADO:

ORD PROTOCOLO NOME / CPF: MOTIVO:

  6005 Fernanda Ferreira Gomes 061.949.491-39 Não apresentou os itens: 5.1 c.

  6006 Fernanda Ferreira Gomes 061.949.491-39 Não apresentou os itens: 5.1 c.

  6010 Adriele Bispo do Nascimento Monteiro 091.241.209-79 Não apresentou os itens: 5.1 d; 5.2.1.1 vencido.

  6011 Jaqueline de Souza Lopes 127.399.889-82 Não apresentou os itens: 5.1 d.

  6014 Lanna Evelyn Lopes de Oliveira 133.855.489-18 Não apresentou os itens: 5.2.1.3.

  6017 Dorvalina Francisca Rosa 038.254.379-30 Não apresentou os itens: 5.1 c.

  6019 Raysa dos Santos Couto 126.402.299-90 Não apresentou os itens: 5.1 c; 5.2.2.

Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente contratação dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto
codificado sob o nº:

03.001.04.122.0002.2007 MANUTENÇÃO DOS SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
03.001.04.122.0002.2008 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
04.001.04.122.0009.2020 ADMINISTRACAO DA DIRETORIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
04.001.26.782.0015.2038 MANUTENCAO DA ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
05.001.12.361.0018.2045 ENSINO FUNDAMENTAL 1ª A 5ª SÉRIES - RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA

Paraná , 01 de Agosto de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XIII | Nº 3079

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        781

05.002.12.365.0019.2051 CRECHES MUNICIPAIS (RECURSOS PRÓPRIOS)
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
05.002.12.365.0019.2052 ENSINO PRE-ESCOLAR (RECURSOS PRÓPRIOS)
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
06.001.27.812.0021.2054 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
07.001.10.301.0022.2059 ADMINISTRACAO GERAL DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
07.001.10.301.0022.2060 PAB - PROGRAMA DE ATENCAO BASICA
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
08.001.08.122.0023.2063 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA
12.001.23.695.0030.2100 AÇÕES DIRETAS DE TURISMO
3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Pedro do Paraná-PR, 31 de julho de 2024.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Rosieli Cristina da Silva

Código Identificador:99B8CF81

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ - DECRETO 274/2024

DECRETO Nº 274/2024

NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 56/2009 DE 05 DE OUTUBRO DE 2009, E SUAS ALTERAÇÕES:

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecido o avanço horizontal de classes dos Profissionais da Educação do Magistério, conforme o Anexo I do presente Decreto, de
acordo com o previsto na Lei 056/2009 de 05 de outubro 2009 e suas alterações.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário este Decerto entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro do Paraná - Pr, 31 de julho de 2024.

NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES
Prefeita Municipal

ANEXO I  DECRETO 274/2024

Nome Matrícula Cargo Admissão Nível Classe

Ana Paula Aquino da Cruz Santos 510 Professor Magistério 16/02/2018 III C  6

Ana Paula Aquino da Cruz Santos 631 Professor Magistério 16/02/2022 Estágio Probatório (A012/N-I)

Ana Paula Calhau Serenato 78 Professor Normalista 01/06/1994 III K  30

Andreia Rodrigues Alonso 632 Professor Normalista 16/02/2022 Estágio Probatório (A012/N-I)

Andréia Santos Silva 517 Professor Magistério 16/02/2018 III C  6

Ângela Alves Gallea da Cruz 660 Professor Magistério 02/08/2022 Estágio Probatório (A012/N-I)

Ângela Maria da Silva 355 Professor Magistério 11/02/2011 III E  13

Ângela Maria da Silva 380 Professor Magistério 01/06/2012 III E  12

Aquelis Regilaine Grassi 346 Professor Magistério 02/08/2010 III E  13

Beatriz Cristina de Souza Santos 513 Professor Magistério 16/02/2018 III C  6

Bruna Renata da Silva Melão 378 Professor Magistério 01/06/2012 III E  12

Bruna Renata da Silva Melão 518 Professor Magistério 01/03/2018 III C  6

Bruna Siqueira 703 Professor Magistério 22/08/2023 Estágio Probatório (A012/N-I)

Caroline Constantino Ramos 603 Professor Magistério 01/09/2021 Estágio Probatório (A012/N-I)

Catia Aparecida Farias Oliveira 552 Professor Magistério 05/08/2019 III B - 5

Cristiane Farrinássio Fernandes 515 Professor Magistério 16/02/2018 II C  6

Edna Fabrícia Tecco 602 Professor Magistério 01/09/2021 Estágio Probatório (A012/N-I)

Erica Lima Cabral 498 Professor Magistério 06/07/2017 I C  6

Erica Perez Zanetti da Silva 328 Professor Magistério 08/02/2010 III E  13

Fabiani da Cunha Milaré 283 Educador Infantil  com formação de 2º em Magistério 10/12/2007 III F  16

Giovana Rodrigues Alves Cremonezi 604 Professor Magistério 01/09/2021 Estágio Probatório (A012/N-I)

Gleice Rezente Paixão 503 Professor Magistério 01/02/2018 III C  6

Gleice Rezente Paixão 630 Professor Magistério 16/02/2022 Estágio Probatório (A012/N-I)

Izamara Marques dos Santos Silva 482 Professor Magistério 10/02/2017 III C  7

Izamara Marques dos Santos Silva 554 Professor Magistério 19/08/2019 III B - 5

Janilda Andrade Durães Talarico 169 Educador Infantil  com formação de 2º em Magistério 30/07/2001 III H  23

Janaina Aparecida Ferreira Alvarenga 568 Professor de Educação Física 23/04/2020 III B - 4

Jéssica Farrinácio Alves Soares 483 Professor Magistério 10/02/2017 III C  7

José Fernando de Souza 77 Professor Normalista 01/06/1994 III K  30

Karen Camila Ortiz Garbeline 354 Professor de Educação Física 03/02/2011 III D  11

Kennya A. Bonfim Rodrigues Souza 551 Professor Magistério 05/08/2019 III B  5